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ENROLLMENT AGREEMENT

	
MARREVESHJE REGJISTRIMI 

	(Student Name ____________________________)
	      (Emer Studenti   ____________________________)



	Today on …/…../2016, this Agreement is undersigned between “Montessori-Albania”Shpk, a legal entity incorporated at NRC on 11.12.2007, headquartered in Tirana with VAT No.K72411007G, represented by its General Manager Mrs.Mirlinda Boshnjaku  and  Parent(s)/Guardian.
The undersigned parent(s)/guardian (the “Parent”), hereby agree to (re)enroll the above student (the “Student”) at “World Academy of Tirana” (WAT), (the “School”) for the 2016/2017 school year. I/We have read, understand, and agree to the following terms and conditions:

Registration Fee: The application for admission to the School will not be considered until the Parent has paid to the School a non-refundable registration fee of 200 EUR (the “Registration Fee”).

The Registration Fee is not applicable for existing students.

Annual Tuition: Annual Fees are listed in the 2016/2017 WAT Fee Schedule, annexed to this contract.


Liability for Fees and Due Date: The Parent is personally liable to pay all fees invoiced by the School in full when due, in order to avoid any disruption to the students learning process, whether or not the Parent has an agreement with a third party to be reimbursed in full or in part for the Annual Fees. 

Due Dates for the Annual Tuition Fee are sent out in the 2016/2017WAT Fee Schedule. The Parent acknowledges having received, read and understood the WATFee Schedule for the 2016/2017 school year. 


Diagnostic Testing: The parent acknowledges that a diagnostic testing might be performed, if required as part of the academic program at the School, to help teachers, parents and administrators improve learning process and make informed decisions to promote the students’ academic growth.
	
Sot më …../……/2016 lidhet kjo Marreveshje ndërmjet “Montessori-Albania” Shpk, person juridik regjistruar me date 11.12.2007 prane QKR-se me seli ne Tiranë, me numer Nipt:K72411007G, e perfaqesuar nga Administratorja, 
Znj.Mirlinda Boshnjaku dhe Prindi/ Kujdestari.

Unë i/e nënshkruari Prind/Kujdestar, me anë të kësaj kontrate për (ri) regjistrimin e nxënësit në “Akademia Boterore e Tirenes”, (WAT) për vitin akademik 2016/2017, vërtetoj se kam lexuar, kuptuar dhe rënë dakort për ndjekjen e termave dhe kushteve në vijim sipas kësaj marrëveshjeje:

Tarifa e regjistrimit: Aplikimi për pranim në Shkollë nuk do të konsiderohet, derisa Prindi t’i paguajë  Shkollës një tarifë regjistrimi të pakthyeshme prej 200 Euro ("Tarifa e Regjistrimit"). Tarifa e Regjistrimit nukështë e aplikueshme për nxënësit ekzistues.

Pagesa vjetore: Tarifat vjetore janë të shënuara në Dokumentin e Tarifave të WATpër vitin akademik 2016/2017, bashkangjitur si Aneks i kësaj kontrate.

Përgjegjësia për tarifat dhe afatet e pagesës: Prindi është personalisht i detyruar të paguajë të gjitha tarifat e faturuara nga Shkolla në afatin e caktuar në mënyrë që të shmanget ndërprerjae procesitmësimorpër nxënësin, edhe në rastin kur Prindi ka një marrëveshje me një palëtë tretë për rimbursim të plotë ose të pjesshëm të tarifës vjetore. Afatet për kryerjen e pagesës gjenden në Dokumentin e Tarifave të WAT për vitin 2016/2017. Prindi pranon që ka marrë, lexuar dhe kuptuar Dokumentin e Tarifave të WAT për vitin akademik 2016/2017. 

Testimi: Prindi pranon që shkolla mund të bëjë një testim, nëse kërkohet nga programi akademik i shkollës, për të ndihmuar mësuesit, prindërit dhe administratorët që të përmirësojnëprocesin e të nxënit dhe për të marrë vendime tëbazuara për promovimin e ecurisë akademike të nxënësve.



	Inability to Benefit from Education Program:
In the event that the school determines, acting in its own discretion, that the Student is unable to adequately benefit from the education program offered by the School, the School may terminate this Enrolment Agreement and dis-enroll the student from the School.

Publication of Student/Parent Images: The Parent agrees to allow the School, and third parties hired by the School, to take images, with the permission of the School, to publish images of the Student and the Parent for the purposes of the School and associated school promotions and to demonstrate working processes, where such images are taken or recorded on school premises and/or related with school activities in, or outside school premises.
	
Pamundësia për të përfituar nga Programi i Arsimit: Në rast se shkollapërcakton, duke vepruar ne diskrecionin e saj, se nxënësi është i pamundur për të përfituar në mënyrë adekuate nga programi arsimor i ofruar, Shkolla mund të përfundojë këtë Marrëveshje dhe të ç`regjistrojë nxënësin nga Shkolla.

Publikimi i imazheve të studentëve/prindërve: Prindi bie dakord të lejojë Shkollën, ose palët e treta të kontraktuara nga Shkolla, të marrin imazhe me lejen e Shkollës dhe të publikojnë imazhe të nxënësve dhe të Prindërve për qëllime të Shkollës dhe për të demostruar procesin e punës, kur këto imazhe janë marrë apo regjistruar në mjediset e shkollës, dhe/ose të lidhura me aktivitete të shkollës në, ose jashtë ambienteve të saj.

	Use of Parent Portal: The Parent is encouraged to use the parent portal found on the School website at www.wat.al for the purpose of staying current with all Student and School related issues. This includes access to the teacher’s website, student absences, and parent invoices. The Parent will be given a username and password to access the parent portal and agrees to keep the password confidential. The Parent shall notify the School immediately upon becoming aware that the confidentiality of the password has been compromised, and the school will immediately create a new, confidential, password. 


Protection of personal data: The School will use the personal data of parents and students provided, strictly for the purposes of this Agreement. 

The school shall take all reasonable precautions to preserve the integrity and prevent the corruption, loss, damage, transferal of personal data and information by its employees and other third agents and subcontractors, pursuant to Law no. 9887 (2008) ‘On protection of personal data’, as amended, and other relevant laws and bylaws.

School Rules and Regulations: The Parent acknowledges having read and understood the School “Parent and Student Guide”, available on-line at www.wat.al or otherwise provided to the Parent or Student, and agrees to follow all the stated rules and regulations and to fulfil the Parent’s  responsibilities stated therein. In the event that the Parent fails to do so, the School may suspend or expel the Studentfrom the School and treat the Parent as being in breach of this Enrollment Agreement.


Indemnification and Release: The Parent, on behalf of the Parent and Student, hereby agrees to release, indemnify and hold harmless the School, from any and all claims and damages arising from the enrollment, attendance, participation, withdrawal or expulsion from School programs of the Student, including, but not limited to, participation in school and after-school activities, bus program, field trips, tours, sports programs and recess, and resulting in any manner from the Student’s presence on or off the School property, if the school has taken due caution or what is reasonably expected by it, to avoid the damage. 


Full and Honest Disclosure: The Parent acknowledges that the School will make the decision to admit the Student and to allow the Student to remain enrolled in the School in reliance on the completeness and accuracy of all information provided by the Parent to the School, and certifies that all information provided or to be provided to the School is or will be complete and accurate. The Parent further agrees that in the event that any of the information provided by the Parent to the School is found to be incomplete or inaccurate, the School may suspend or expel the Student from the School and treat the Parent as being in breach of this Enrollment Agreement.


This Enrollment Agreement will become effective only upon acceptance by the School. 
The Annual Tuition includes:
· Authentic IB program
· Meal plans (Snack and lunch).
· Classroom materials & supplies
The Tuition does not include:

· Out-of-school activities (each activity will be individually priced).
· Transportation (as per Transportation Contract annexed)
· Package of resourcesand books (see the Annex)
PAYMENTS:
· Parents may choose either to pay tuition by Term or Annually.
· Payments must be made by bank transfer (including transaction fees), to the following Bank Account:

A/C Name       :Montessori Albania
A/C Number  :505603713 (Euro)
Bank Name    :BKT
Swift :               NCBAALTX 
IBAN:AL1120511557603713CLCPCFEURJ

A/C Name     :Montessori Albania
A/C Number  :(Euro)
Bank Name    :FIB
IBAN:AL1120511557603713CLCPCFEURJ

A late payment fee of 2% will be progressively appied for fees not settled in advance or on the first day of term. If the Parent fails to pay the fees within two (2) months from the due date, this Agreement is deemed to have been breached by the Parent. In such event, the School will discontinue to provideits services and will follow the legal rules and procedures for the unpaid invoices regarding the service rendered.

Fees may be paid monthly in advance in 10 instalments, subject of an administration cost of 2%. To use this facility parents shall sign a ‘Financial Agreement Form’, whereby a detailed process of payment is included. 

Discount Policy:
Each second and third child will receive a 5% discount off the Annual Tuition fee.

A 10% discount off the annual tuition will be granted for full payments before April 1st, 2016.

The School retains the discretion to apply specific discounts in cases related with special contribution to the school, humanitarian reasons or any other situation in line with School Policy and InternalRules and Regulation and in full compliance with the holistic vision of International Baccalaureate. 


Late Enrollment:
Students, who enroll during the school year, will pay pro-rata according to their starting date, as per the specifications in the Annex attached.
School Absences:
The enrollment in the school is for the entire academic year.
The tuition is ACADEMIC YEAR tuition and no adjustments or reductions are made for any reason, including sick days, breaks, family vacations or holidays.
In the case where a student is absent for an entire school term and without any previous notification, for school fee purposes, the student is considered to be withdrawn. If re-enrolled, the student will not be treated as a new student and no registration fee is required upon re-entry.

Exceptional Circumstances:
If a student has to be withdrawn due to exceptional circumstances, such as sudden relocation, the already paid fee for the program or service received until the withdrawal date in full for the school year will not be refunded. 
Any refund related to advanced payments for which service was not provided due to exceptional withdrawal, shall be conducted pursuant to the Annex attached. 



Parent’s Name/Signature 
___________________________________ 
Date ______/_____/________

Administrator’s Name/Signature  
___________________________________ 
Date ______/_____/_______

	
Përdorimi i Portalit të shkollës nga prindi: Prindi inkurajohet të përdorë portalin e shkollës që gjendet në faqen e internetit të shkollës www.wat.alpër t’u përditësuar me të gjitha çështjet që lidhen me Nxënësin dhe Shkollën. Kjo përfshin aksesin në faqen e internetit të mësuesit, mungesat e nxënësit, dhe faturat për prindin. Prindit do t‘i jepet një emër përdoruesi dhe një fjalëkalim për të hyrë në portalin e shkollës dhe ai bie dakord për të ruajtur konfidencial fjalëkalimin. Prindi duhet të njoftojë menjëherë shkollën në rast se ve re që konfidencialiteti i fjalëkalimit është kompromentuar dhe shkolla do t‘a pajisë menjëherë me një fjalëkalim të ri.

Mbrojta e të dhënave personale: Shkolla do të përdorë të dhënat personale të prindërve dhe nxënësve vetëm për qëllime të kësaj Kontrate.
Shkolla do të marrë masat e duhura për të ruajtur integritetin dhe për të parandaluar keqpërdorimin, humbjen, dëmtimin dhe transferimin e të dhenavepersonale nga punonjësit dhe palët e tretatënënkontraktuara, nëpërputhje me Ligjin nr. 9887(2008)‘Për Mbrojtjen e të dhënave personale’, (i ndryshuar) dhe aktetë tjera ligjore dhe nënligjore.

Rregullat e shkollës dhe Rregullorja: Prindi pranon që ka lexuar dhe kuptuar "Guidën e Prindit dhe Nxënësit", në faqen e internetit www.wat.alose dorëzuarPrindit/Nxënësit në mënyrë të printuar. Prindi pranon se do të respektojërregullat dhedo të përmbushë përgjegjësitë e Prindit të përcaktuara nëGuidë.Në rast se Prindi dështon nërespektimin e rregullave, Shkolla mund të pezullojë ose përjashtojë Nxënësin nga shkolla dhe të trajtojë Prindin në shkelje të kësaj Marrëveshjeje Regjistrimi.

Dëmshpërblimi dhe përjashtimi nga përgjegjësia: Prindi, në emër të tij dhe të Nxënësit, bie dakord për përjashtimin nga përgjegjësia, mos kërkimin e dëmshpërblimit dhe mos konsiderimin si fajtor të Shkollës, në lidhje me të gjitha pretendimet dhe dëmet që mund të rrjedhin nga regjistrimi, pjesëmarrja, tërheqja ose përjashtimi nga programet shkollore të Nxënësit, duke përfshirë, por jo kufizuar, pjesëmarrjen në shkollë dhe në aktivitetet pas-shkollore, transportin, udhëtimet në terren, turne, programe sportive dhe pushimi, dhe të tjera që mund të vijnë si pasojë e pranisë së Nxënësit në, ose jashtë pronës së shkollës, nëse shkolla ka marrë masat parandaluese të arsyeshme për të mënjanuar dëmin.

Informacion i Plotë dhe i Ndershëm: Prindi pranon se Shkolla do të marrë vendim për pranimin e Nxënësit dhe lejimin e Nxënësit të mbetet i regjistruar në Shkollë duke u mbështeturnë informacionin e plotë dhe të saktëtë dhënë nga Prindi, dhe vërteton se i gjithë informacionii ofruar apo siguruar nga Prindi për Shkollën është i plotë dhe i saktë. Prindi bie dakord që në rast se ndonjë informacion i dhënë, zbulohet si i paplotë ose i pasaktë, Shkolla mund të pezullojë ose përjashtojë Nxënësin nga Shkolla dhe e konsideron Prindin në shkelje të kësaj Marrëveshje Regjistrimi.


Kjo Marrëveshje Regjistrimi fillon zbatimin e saj pas pranimit të regjistrimit të nxënësit në Shkollë.


Pagesa vjetore përfshin:
· Programin arsimorIB autentik, të licensuar.
· Planin e ushqimit (snackdhe drekë).
· Materiale për nëklasë (jo materialet personale)
Pagesa nuk përfshin:
· Aktivitetet jashtë-shkollore (secili aktivitet do të ketë çmim individual).

· Transportin (sipas Kontratës së Transportit)

· Paketa e burimeve dhe librave (shiko Aneksin)
PAGESAT:
· Prindërit mund të zgjedhin të bëjnë pagesën Vjetore ose me Këste.
· Pagesa duhet të bëhet me transfertë bankare (duke përfshirë komisionet e tranfertave), në llogarinë bankare si më poshtë:
                Emri i Llogarisë     :Montessori Albania
              Numri i Llogarisë   :505603713 (Euro)
              Emri i Bankës	  :BKT
              Swift		  :NCBAALTX
              IBAN: AL1120511557603713CLCPCFEURJ

                 Emri i Llogarisë       :Montessori Albania
              Numri i Llogarisë      :EURO
              Emri i Bankës	     : FIB BANK
             IBAN:AL1120511557603713CLCPCFEURJ

Një tarifë komisioni vonese prej 2% do të aplikohet për pagesat që nuk janë kryer në kohë. 
Nëse prindi nuk paguan tarifën brenda 2 (dy) muajsh nga data e përcaktuar, kjo marrëveshje konsiderohet e shkelur nga Prindi dhe Shkolla do të ndërpresë shërbimet e saj në njërast të tillë dhe do të ndjekë procedurat ligjore për mospagimin e tarifavepër shërbimin e ofruar.
Tarifat mund të paguhen me 10 këstemujore por me një kosto administrative prej 2% të vlerës. Për të zgjedhur këtë lloj pagese, prindi duhet të nënshkruajë një Marrëveshje Financiare me shkollën, ku përcaktohet ne menyre të detajuar procesi i pagesave.

Politikat e uljes:
Fëmija i dytë ose i tretë do të përfitojë një ulje prej 5% nga tarifa vjetore e shkollimit.
Një ulje prej 10% nga tarifa vjetore e shkollimit do të aplikohet për parapagesat e plota të bëra deri në datë 1 Prill 2016.
Shkolla gëzon të drejtën të bëjë ulje specifike në raste që lidhen me kontribute speciale ndaj shkollës, për arsye humanitare, ose raste të tjera që përputhje me Politikat e Shkollës, rregullat e brendshme, dhe në përputhje të plotëme vizionin e International Baccalaureate.
Regjistrimi i vonë:
Nxënësit të cilët regjistrohen gjatë vitit shkollor, do të paguajnë njëtarifë nëpërputhje  medatën e fillimit të shkollës, sipas Aneksit bashkangjitur. 
Mungesat në shkollë:
Regjistrimi në shkollë është për gjithë vitin akademik.
Pagesa e shkollimit është për Vitin Akademik dhe nuk mund të bëhen rregullime apo reduktime për ndonjë arsye, përfshirë ditët sëmurë, pushimet e festave, pushimet e simestrit, pushimet familjare apo pushimet verore.
Në rastin kur nxënësi mungon për një semestër të tërë shkollor dhe pa njoftim paraprak, për qëllime tëtarifave të shkollës, nxënësi konsiderohet si i tërhequr. Nëse ri-regjistrohet, nxënësi nuk do të trajtohet si një nxënësi i ri dhe tarifa e regjistrimit nuk do të paguhet për ri-regjistrim.
Rrethana të veçanta:
Nëse nxënësi duhet të tërhiqet për shkak tërrethanave të jashtëzakonshme, si zhvendosja e papritur, tarifat e paguara për vitin shkollor nuk do të kthehen.
Për kthimin e tarifavetë parapaguara për të cilat nuk është marrë shërbimi për shkak të tërheqjessë nxënësit për arsye të veçanta, do të proçedohet sipas Aneksit bashkangjitur.
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Emri i Prindit/Firma
___________________________________ __
Date ______/_____/________

Administratori/Firma
__________________________________ 
Date ______/_____/_______
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